Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

AS 4050.044
Performance Paket

Stand: 08.12.2025 (Quelle: rittal.com/de-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STRUH'UERTHI.IMG>> KLIMATISIERUNG >> I'I'-IIFMSTH.IKTUII>>SIJFI'WE&SEIMGE>>

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de
https://www.rittal.com/de-de

AS 4050.044 - Performance Paket

Performance Paket fir eine optimierte Bearbeitung der Werkstiicke auf dem Perforex
Bearbeitungscenter BC und Perforex Milling Terminal MT S.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung

Nutzen

Lieferumfang

Anzahl Fraser

Anzahl Biirstenleisten

Passend fiir Artikel-Nr.

Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

AS 4050.044

Fir eine optimierte Bearbeitung der Werkstiicke auf dem Perforex
Bearbeitungscenter BC und Perforex Milling Terminal MT.

Verringerte Vibration

Schnellere Vorschubgeschwindigkeit bis zu 1,5 m/min
Geringere Gerduschemission

Verlangerte Werkzeugstandzeiten

Optimiertes Handling bei der Werkstiickspannung

Birstenleisten
Performance Fraser @ 6 mm

10
24

4050.108
4055.925
4055.926

1 Stick

254

26.76

84669360
4028177803664

36609290



