

Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



AS 4050.044

Performance Paket

Stand: 24.02.2026 (Quelle: rittal.com/de-de)

AS 4050.044 - Performance Paket

Performance Paket für eine optimierte Bearbeitung der Werkstücke auf dem Perforex Bearbeitungscenter BC und Perforex Milling Terminal MT S.

Eigenschaften

Artikel-Nr.	AS 4050.044
Produktbeschreibung	Für eine optimierte Bearbeitung der Werkstücke auf dem Perforex Bearbeitungscenter BC und Perforex Milling Terminal MT.
Nutzen	Verringerte Vibration Schnellere Vorschubgeschwindigkeit bis zu 1,5 m/min Geringere Geräuschemission Verlängerte Werkzeugstandzeiten Optimierte Handlung bei der Werkstückspannung
Lieferumfang	Bürstenleisten Performance Fräser Ø 6 mm
Anzahl Fräser	10
Anzahl Bürstenleisten	24
Passend für Artikel-Nr.	4050.108 4055.925 4055.926
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	25,4 kg
Bruttogewicht	26,76 kg
Zolltarifnummer	84669360
ECLASS 8.0	36609290
Produktbeschreibung	Performance Paket BC 1008, Option f. BC 1008 mit Bürstenleisten und 10 Fräsern